
BOE núm. 231 Martes 27 septiembre 2005 8677

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 48.322/05. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana relativo a notificación de 
trámites de audiencia en los procedimientos 
sancionadores ES.14/05/CR, ES.–30/05/CR, 
ES.–44/05/CR, ES.–51/05/CR incoados por in-
fracción a la Ley de aguas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 59.4 
de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y Procedimiento 
Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviem-
bre), por la presente comunicación se notifican los trámi-
tes de audiencia, formulados en Expedientes sancionado-
res incoados, por infracción a la Ley de Aguas que a 
continuación se relacionan, al no haber sido posible su 
notificación, bien por desconocerse el último domicilio 
del interesado o bien intentada ésta no se ha podido prac-
ticar.

Se le significa que se les concede un plazo de quince 
días contados a partir del día siguiente al de la presente 
publicación a fin de que pueda examinar el expediente en 
las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Gua-
diana, situadas en Ciudad Real, Carretera de 
Porzuna, n.º 6 y calle Sinforiano Madroñero, n.º 12 Ba-
dajoz, y efectuar las alegaciones que considere oportu-
nas.

Se le advierte que solamente podrán examinar el ex-
pediente el interesado o representante legal acreditado 
documentalmente.

Número de expediente: ES.–14/05/CR. Interesado: 
Don Julio Pedraza Anaya. Infracción: Instalación de redil 
ganadero ocupando el cauce y cortando la zona de servi-
dumbre. Término municipal: Ciudad Real.

Número de expediente: ES.–30/05/CR. Interesado: 
Don Julio Pedraza Anaya. Infracción: Aprovechamiento 
de pastos en el río Guadiana. Término municipal: Ciudad 
Real.

Número de expediente: ES.–44/05/CR. Interesado: 
Don Ángel Nuñez de Arenas Zurita. Infracción: Detrac-
ción ilegal de aguas subterráneas. Término municipal: 
Daimiel (Ciudad Real).

Número de expediente: ES.–51/05/CR. Interesado: 
Don Herminio Alonso Ruiz. Infracción: Instalación de 
alambrada en zona de cauce del Arroyo Santa María. 
Término municipal: Cañada de Calatrava (Ciudad Real).

Ciudad Real, 5 de septiembre de 2005.–El Comisario 
de Aguas, Ramón Gallego Gil. 

AGENCIA ESPAÑOLA 
DE PROTECCIÓN DE DATOS

 48.929/05. Resolución de la Agencia Española de 
Protección de Datos por la que se procede a la pu-
blicación oficial de extracto del acuerdo de inicio 
del procedimiento sancionador n.º PS/00234/2004 
por imposibilidad de notificación en su domicilio.

Desconociéndose el domicilio actual de Andaluza de 
Telefonía Fija, S.L., procede acudir al medio de notifica-
ción previsto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, modificado por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero. En consecuencia, a continuación se transcribe, y 
para que sirva de notificación, extracto de la resolución 
del procedimiento sancionador n.º PS/00234/2004. El 
Director de la Agencia Española de Protección de Datos 
resuelve: Imponer a la entidad Andaluza de Telefonía 
Fija, S.L., por una infracción del artículo 4.7 de la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal, tipificada como muy grave 
en el artículo 44.4.a) de dicha norma, una multa de 
300.506,05 € (trescientos mil quinientos seis euros con 
cinco céntimos de euro), de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 45.3 y 4 de la citada Ley Orgánica. La 
sanción impuesta deberá hacerla efectiva en el plazo de 
pago voluntario que señala el artículo 20 del Reglamento 

General de Recaudación, aprobado por Real Decreto 
1684/1990, de 20 de diciembre, mediante su ingreso en la 
cuenta n.º 0182 2370 43 0200000785, a nombre de la 
Agencia Española de Protección de Datos del Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A., o, en caso contrario, se 
procederá a su exacción por vía de apremio. Si recibe la 
notificación entre los días 1 y 15 de cada mes, ambos in-
clusive, el plazo para efectuar el pago voluntario será 
hasta el día 5 del mes siguiente o inmediato hábil poste-
rior, y si recibe la notificación entre los días 16 y último 
de cada mes, ambos inclusive, el plazo del pago será 
hasta el 20 del mes siguiente o inmediato hábil posterior. 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrati-
va (artículo 48.2 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de 
diciembre), y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, según la redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que la mo-
difica, los interesados podrán interponer, potestativa-
mente, recurso de reposición ante el Director de la 
Agencia Española de Protección de Datos en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a la notificación de 
esta resolución, o, directamente recurso contencioso ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrati-
vo de la Audiencia Nacional con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 25 y en el apartado 5 de la disposición adicio-
nal cuarta de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
notificación de este acto, según lo previsto en el artícu-
lo 46.1 del referido texto legal».

Madrid, 21 de septiembre de 2005.–El Director de la 
Agencia Española de Protección de Datos, José Luis Pi-
ñar Mañas. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 48.301/05. Anuncio del Departament de Treball i 
Indústria, Serveis Territorials a Lleida, sobre la 
solicitud de autorización administrativa para el 
suministro de gas licuado del petróleo canalizado 
en el término municipal de Artesa de Lleida (Se-
grià) (exp. 25-00022300-2005).

Anuncio de información pública sobre la solicitud de 
autorización administrativa para el suministro de gas li-
cuado del petróleo canalizado en el término municipal de 
Artesa de Lleida (Segrià) (exp. 25-00022300-2005).

De acuerdo con la Ley 34/1998, del sector de hidro-
carburos, y el artículo 11 del Reglamento general del 
servicio público de gases combustibles, aprobado por el 
Decreto 2913/1973, de 26 de octubre, se somete a infor-
mación pública la solicitud de autorización administrati-
va de suministro de gas licuado del petróleo canalizado 
cuyas características se definen a continuación:

Peticionario: Totalgaz España, SL, Unipersonal.
Objeto: obtener la autorización administrativa para el 

suministro de gas licuado del petróleo en la calle Segrià, 
s/n del término municipal de Artesa de Lleida (Segrià).

Usuarios previstos: 13 viviendas.
Presupuesto: 2.100,00 euros.
Características principales de la instalación:

Estación de GLP.
Número de depósitos: 1.
Capacidad unitaria: 4.880 litros.
Capacidad total: 4.880 litros.
Disposición: enterrado.
Vaporización: natural.
Red de distribución:

Material: polietileno de media densidad SDR 11.
Diámetros: DN 40.
Presión de servicio: 1,70 Kgs/cm2.
Longitud total: 350 m.

Esta autorización se solicita respetando, en todo caso, 
los derechos de las autorizaciones administrativas otor-

gadas anteriormente a otras sociedades distribuidoras que 
se puedan ver afectadas.

Todas aquellas personas o entidades que se conside-
ren afectadas pueden examinar el proyecto y, si procede, 
presentar las alegaciones que crean oportunas, en los 
Servicios Territoriales de Trabajo e Industria en Lleida 
(Av. Segre, 7), en el plazo de 20 días contados a partir del 
siguiente al de la publicación de este anuncio.

Lleida, 15 de julio de 2005.–Directora de los Servicios 
Territoriales en Lleida en funciones, Pilar Nadal i Reimat. 

 48.398/05. Resolución de la Dirección General de 
Energía, Minas y Seguridad Industrial del Depar-
tamento de Trabajo e Industria de la Generalitat 
de Catalunya, de 8 de agosto de 2005, por la cual se 
otorga a la empresa Parc Eòlic l’Era Bella, SL, la 
autorización administrativa y declaración de utili-
dad pública del parque eólico L’Era Bella en el 
término municipal de Pujalt (exp. 04/1205).

La empresa Parc Eòlic l’Era Bella, SL, con domicilio so-
cial en la calle Roc Boronat, 78, 08005 Barcelona, solicitó al 
Departamento de Trabajo e Industria la autorización adminis-
trativa y declaración de utilidad pública del parque eólico 
l’Era Bella, en el término municipal de Pujalt (Anoia).

La legislación aplicable a estas instalaciones es, bási-
camente, la siguiente: Ley 54/1997, de 27 de noviembre, 
del sector eléctrico; Real decreto 436/2004, de 12 de 
marzo, por el que se establece la metodología para la ac-
tualización y sistematización del régimen jurídico y eco-
nómico de la actividad de producción de energía eléctrica 
en régimen especial; Real decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre, sobre procedimientos de autorización de las 
instalaciones de producción, transporte y distribución de 
energía eléctrica; Decreto 174/2002, de 11 de junio, re-
gulador de la implantación de la energía eólica en Cata-
luña; Ley 3/1998, de 27 de febrero, de la intervención 
integral de la administración ambiental; Decreto 136/
1999, de 18 de mayo, que aprueba el Reglamento de la 
Ley 3/1998; Decreto 114/1988, de 7 de abril, de evalua-
ción de impacto ambiental; Ley 6/2001, de 8 de mayo, de 
modificación del Real decreto legislativo 1302/1986, de 
28 de junio, de evaluación de impacto ambiental.

En cumplimiento de los trámites que establecen las 
disposiciones indicadas, la solicitud de autorización de 
esta instalación fue sometida a un periodo de informa-
ción pública mediante anuncio publicado en el DOGC 
núm. 4226 de 27.9.2004, en el BOE núm. 242, de 
7.10.2004 y en el diario Regió 7 de 30.9.2004.

Asimismo, de acuerdo con la normativa mencionada, 
se solicitó informe al conjunto de organismos afectados: 
Ayuntamiento de Pujalt, Red Eléctrica de España, SA, 
Endesa Distribución Eléctrica, SL, Diputación de Barce-
lona y Delegación Territorial de Medio Ambiente y Vi-
vienda en Barcelona.

Diversos particulares presentaron alegaciones de tipo 
ambiental que hacen referencia a la incidencia sobre el 
paisaje, los campos de cultivo y la compatibilidad con el 
turismo y otras actividades.

Endesa Distribución Eléctrica, SL, puso de manifiesto 
la posible afectación sobre la línea de 25 kV Calaf-2.

Todos los informes emitidos por los organismos afecta-
dos, así como las alegaciones presentadas como consecuencia 
del periodo de información pública fueron enviados al peti-
cionario el cual ha manifestado su aceptación o las observa-
ciones que ha estimado convenientes según establecen los 
artículos 125 y concordantes del Real decreto 1955/2000.

Las alegaciones de tipo medioambiental y sus respuestas 
por parte del peticionario fueron trasladadas a la Ponencia 
Ambiental de Parques Eólicospara su consideración. Este 
órgano, en la sesión del día 26 de abril de 2005, en relación 
con este proyecto, una vez analizados los antecedentes ex-
puestos, formuló una declaración de impacto ambiental y un 
informe integrado favorable señalando diversas medidas 
complementarias de tipo medioambiental que el titular de-
berá incorporar en la fase de aprobación del proyecto ejecu-
tivo de la instalación.

La construcción de este parque eólico se considera 
necesaria con el fin de aprovechar el potencial eólico de 
la zona y cubrir las necesidades de producción eléctrica, 
así como cumplir los objetivos de participación de las 
energías renovables en la cobertura de la demanda.



8678 Martes 27 septiembre 2005 BOE núm. 231

Cumplidos los trámites administrativos que disponen la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de 
las administraciones públicas y del procedimiento admi-
nistrativo común, y la Ley 13/1989, de 14 de diciembre, de 
organización, procedimiento y régimen jurídico de la Ad-
ministración de la Generalidad de Cataluña;.

Vistos los informes favorables de los organismos antes 
indicados, algunos de los cuales han establecido condicionan-
tes que deberán tenerse en cuenta en la ejecución de la obra;.

Considerando que, de acuerdo con lo que dispone el 
artículo 7 del Decreto 351/1987, de 23 de noviembre, la 
competencia para autorizar los centros de producción de 
energía de potencia superior a 5.000 kVA y sus amplia-
ciones corresponde a la Dirección General de Energía, 
Minas y Seguridad Industrial; resuelvo:

1. Otorgar la condición de instalación de producción 
eléctrica en régimen especial, para las instalaciones de re-
ferencia, incluyéndolas en el grupo b.2.1 según las clasifi-
ca el RD 436/2004, y efectuar su inscripción provisional 
en el Registro de Instalaciones de Producción Eléctrica en 
Régimen Especial de Cataluña con el número 1205.

2. Declarar la utilidad pública de la instalación que 
se autoriza. Esta declaración de utilidad pública lleva 
implícita la urgente ocupación de los bienes y derechos 
afectados que constan en el anexo del anuncio que se 
publicó en el DOGC núm. 4226 y en el BOE núm. 242, 
así como las afectaciones que se detallan.

3. Otorgar a la empresa Parc Eòlic l’Era Bella, SL, 
la autorización administrativa del parque eólico L’Era 
Bella de 20’04 MW, en el término municipal de Pujalt, 
con las características técnicas principales siguientes:

El parque constará de 12 aerogeneradores de 1670 kW 
cada uno, regulados por el sistema de paso variable y con 
orientación activa, formados por torres tubulares de hasta 
90 m de altura y tres palas de 80 m de diámetro, que inclu-
yen un alternador trifásico con rotor bobinado que genera 
electricidad a 690 V de tensión y se transforma a la tensión 
de 20 kV mediante un transformador de 2.000 kVA.

Las líneas internas de interconexión a 20 kV serán 
enterradas y compuestas por cables de aluminio tipo 
RHZ1 con aislamiento de polietileno reticulado XLPE, 
con secciones entre 95 y 240 mm2, hasta la subestación 
20/220 kV, según las potencias máximas que se prevén 
transportar en cada circuito.

La línea de evacuación de 20 kV será enterrada a una 
profundidad de 1 m, tendrá una longitud total de 7.500 m 
y estará formada por cables dealuminio unipolares 
RHZ1, 12/20 kV de 240 mm2 de sección.

La conexión con la red de transporte se realizará en el 
punto en concreto que defina Red Eléctrica de España, SA. 
Por tanto, la subestación y las líneas de interconexión no 
forman parte de este proyecto y requerirán su propia auto-
rización administrativa independientemente de esta.

UNIVERSIDADES
 48.308/05. Resolución de la Facultad de Ciencias 

de la Universidad Autónoma de Madrid sobre 
extravío de título.

De acuerdo con la Orden de 8 de julio de 1988, se hace 
público el extravío del título de Licenciada en Ciencias 
Biológicas, a favor de Leyre Herrero Grassa, con número 
de Registro Nacional: 2004/236175.

Madrid, 22 de agosto de 2005.–El Decano, José Anto-
nio Pérez López.–48.308. 

 48.430/05. Resolución de la Universidad de Can-
tabria por la que se anuncia el extravío de Título 
Oficial Universitario.

Se hace público, en cumplimiento de la Orden de 8 de 
julio de 1988, el extravío del título de IngenieraTécnica 
de Telecomunicación (Radiocomunicación) de doña 
María de Irias Palazuelos Ortiz, registro nacional 
n.º 1997/069565, para que se puedan presentar las opor-
tunas reclamaciones.

Santander, 19 de septiembre de 2005.–Montserrat 
Gutiérrez Gómez, Administradora de la E.T.S.I.I.T. 

 48.448/05. Resolución Facultad de Farmacia Uni-
versitat de Barcelona sobre extravío título.

Extraviado el Título de Licenciada en Farmacia de 
Gemma Andreu Díaz Bonilla, expedido el 6 de julio de 
1988, se publica en cumplimiento de la Orden de 9 de 
septiembre de 1974, para tramitar duplicado del mismo.

Barcelona, 8 de septiembre de 2005.–La Secretaria de 
la Facultad, Anna C. Calpena Campmany. 

 48.449/05. Resolución de la Universidad Pública 
de Navarra sobre extravío de título.

Doña Alicia Torrecillas Fernández, con NIF 
33442367-E, ha iniciado en esta Universidad los trámites 
para la expedición, por extravío, de un duplicado del títu-
lo de Licenciada en Sociología, con número de registro 
nacional 2001/159462.

Lo que se hace público a los efectos de lo dispuesto en 
la Orden de 8 de julio de 1988 (Boletín Oficial del Estado 
del 13).

Pamplona, 7 de septiembre de 2005.–Gabriel Lera 
Carreras, Secretario General de la Universidad. 

 48.450/05. Resolución de la Facultad de Farmacia de 
la Universidad de Barcelona sobre extravío título.

Extraviado el Título de Licenciada en Farmacia de 
Marta Renart Cuenca, expedido el 21 de febrero de 1994, 
se publica en cumplimiento de la Orden de 9 de septiem-
bre de 1974, para tramitar duplicado del mismo.

Barcelona, 2 de septiembre de 2005.–La Secretaria de 
la Facultad, Anna Cristina Calpena Campmany. 

Ubicación del parque eólico: en el término municipal 
de Pujalt (Anoia), a alturas de entre 693 i 739 m sobre el 
nivel del mar.

El presupuesto, que incluye las partidas de obra civil, 
las instalaciones eléctricas y los aerogeneradores, protec-
ción del medio ambiente y medidas de seguridad y salud 
es de 16.765.592 euros.

La descripción del parque eólico está contenida en el 
proyecto técnico presentado firmado por el ingeniero in-
dustrial señor Emilio José Maicas Guillén, colegiado 
núm. 10.656, visado con el núm. 276.161, en fecha 
25.2.2004, por el Colegio de Ingenieros Industriales de 
Catalunya.

El titular deberá dar cumplimiento a las observaciones 
formuladas en la declaración de impacto ambiental e in-
forme integrado emitida por la Ponencia Ambiental de 
Parques Eólicos en la sesión del día 26 de abril de 2005.

Esta autorización se otorga sin perjuicio de terceros y es 
independiente de las autorizaciones o licencias que son 
competencia de otros organismos o entidades públicas nece-
sarias para realizar las obras y las instalaciones aprobadas.

No se podrán iniciar las obras hasta que no se disponga 
de la aprobación del proyecto ejecutivo, la cual se deberá 
solicitar en un plazo máximo de 6 meses. El plazo máximo 
para poner en servicio la obra será de 2 años contados 
desde el día siguiente al que se notifique esta Resolución.

Contra esta Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, se puede interponer recurso de alzada ante 
el consejero de Trabajo e Industria, calle Sepúlveda, 
148-150, de 08011 Barcelona, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente de su notificación, de 
acuerdo con lo que dispone el artículo 114 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero.

Barcelona, 8 de agosto de 2005.–Director General de 
Energía, Minas y Seguridad Industrial, Josep Isern i Sitjà. 


